## 令和5年度「第1回青森県道路メンテナンス会議」を開催

~道路施設の効率的な老朽化対策の推進に向けて~

「青森県道路メンテナンス会議」は、道路インフラの予防保全・老朽化対策の体制強化を図るために平成26年度に設立され、これまで道路施設の定期点検計画の策定、見学会・研修会、点検及び修繕の実施に取り組んできたところです。今回、令和4年度の点検結果等について、情報共有を図るとともに、効率的な老朽化対策の推進を目的に、以下のとおり会議を開催します。

1. 日 時:令和5年9月5日(火)13時30分~15時30分

2. 場 所:青森河川国道事務所 2階 災害対策室ほか [Web会議]

3. 参加者: 青森県道路メンテナンス会議構成員 (東北地方整備局、青森県、県内40市町村、青森県道路公社、 東日本高速道路(株)東北支社)

- 4. 主な議事
  - (1)これまでの活動経緯
  - (2) 令和4年度の点検結果(速報値)
  - (3) 令和5年度の活動計画(案)

#### ◇報道関係者の皆様へ

- カメラ撮りは冒頭のみ(議事開始まで)とさせていただきます。
- ・取材については、上記「(3)令和5年度の活動計画(案)について」までとし、ご質問等については、その後担当者が対応させていただきます。

〈発表記者会:青森県政記者会、建設関係専門紙、津軽新報社〉

#### <問い合わせ先>

青森県道路メンテナンス会議事務局

国土交通省 東北地方整備局 青森河川国道事務所

工事品質管理官 沼田 龍治 TEL 017-734-4521 (代表) (内線302)

建設専門官 佐々木 信二 TEL 017-734-4575 (内線403)

青森県 県土整備部 道路課 橋梁・アセット推進グループ

総括主幹(GM)工藤 健一郎 TEL 017-734-9658(直通)

## (別添)

# ■会場位置図 (青森河川国道事務所 2階災害対策室)

### 【 青森河川国道事務所 】 青森市中央三丁目20-38



駐車スペースには限りがありますので、お車でご来場の際は注意願います。